
 

 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

_____________________________________________________________ 
P.zza Duomo, 3 – 95124 Catania – mail: srrcataniaareametropolitana@gmail.com  

P.E.C.: s.r.r.cataniaareametropolitana@legalmail.it 
Iscrizione R.E.A. CT - 343495 – C.F. 05103780879 

  

DETERMINAZIONE A CONTRARRE n° 12/2024 DEL 06 GENNAIO 2024 

OGGETTO: DETERMINAZIONE n-12 DEL 06/02/2024 AVENTE AD OGGETTO NOMINA COMMISSIONE DI GARA per 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI RACCOLTA DEI RIFIUTI 

DIFFERENZIATI DA SORGERE NEL COMUNE DI SANTA MARIA LICODIA CIG 

A037153B80 CUP G22F23000060001 

PREMESSO:  

1. che la L.R. n. 9/2010 ha istituito le Società per la Regolamentazione del servizio di gestione dei Rifiuti (S.R.R.), 

ponendo in liquidazione i Consorzi e le Società d’Ambito esistenti;  

2. che la successiva L.R. n. 26/2012, art. 11, c. 64, ha stabilito che: “Le gestioni delle società d’ambito cessano il 30 

settembre 2012 e sono trasferite in capo ai nuovi soggetti gestori con conseguente divieto per i liquidatori degli 

attuali Consorzi e Società d’ambito di compiere ogni atto di gestione. Gli attuali Consorzi e Società d’ambito si 

estinguono entro il 31/12/2012”;  

3. che, la L.R. 3/2013 ha sancito la cessazione al 30 settembre 2013 dell’attività gestoria degli ATO preesistenti e l’avvio 

di operatività delle S.R.R. al successivo 1° ottobre 2013; 

4. che in data 9/07/2013 è stata costituita la S.R.R. denominata “Catania Area Metropolitana S.C.p.A.”;  

5. che la normativa di settore attribuisce competenze specifiche, per così dire d’“Ambito” alle S.R.R., per loro natura non 

gestibili dai singoli Comuni;  

6. che, in particolare, spetta istituzionalmente alla SRR la programmazione, organizzazione e realizzazione degli impianti, 

anche secondo le previsioni dello Statuto e del Piano d’Ambito approvato dall’Assemblea dei Soci; 

7. che il finanziamento NEXT GENERATION EU - PNRR - M2C1.1 I1.1 Miglioramento e meccanizzazione della rete di 

raccolta differenziata dei rifiuti assegna all’Ambito” alle Srr Catania Area Metropolitana S.C.p.A i finanziamenti dei 

singoli comuni 

DATO ATTO CHE con determina numero 22 del 28.11.2023 è stata indetta procedura aperta per il servizio di cui all’oggetto 

PRESO ATTO CHE l’avviso è stato pubblicato in gazzetta e sui giornali con costi di pubblicazione a carico aggiudicatario 

DATO ATTO CHE l’avviso è stato in pubblicazione dal 15.12.2023 al 28.12.2023 

VISTO CHE alla scadenza delle procedure sono pervenute numero 114 offerte 

1 04636340871 Torsten Costruzioni S.r.l.    

2 PRTRRT77D49E573J ARCAS COSTRUZIONI DI PERITORE ROBERTA    

3 04368150878 Gresy Appalti srl    

4 05302390827 Co.Ge.M. Sas di La Greca Palmiro    

5 02478270842 BREDIL S.R.L.    

6 05621430874 GENERAL COSTRUZIONI SRL  Raggruppamento Ruolo  Codice Fiscale  Ragione 

Sociale 01-MANDANTE  03723710871  FRATELLI MAZZA S.R.L. 

7 06979320824 Crea Costruzioni Srl a socio unico    

8 02842360840 APA Costruzioni SRL    



 

 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

_____________________________________________________________ 
P.zza Duomo, 3 – 95124 Catania – mail: srrcataniaareametropolitana@gmail.com  

P.E.C.: s.r.r.cataniaareametropolitana@legalmail.it 
Iscrizione R.E.A. CT - 343495 – C.F. 05103780879 

9 CMPSST65A03A494U CAMPISI SEBASTIANO    

10 01965240789 MI.CO. SRL    

11 03253250835 MOBA S.R.L.    

12 01602950857 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L.    

13 02775270123 PITAGORA SRL    

14 04252720828 FRUSTIERI COSTRUZIONI SRL    

15 03004790840 IMPRESALES SRL    

16 CNTGPP79L11A089N CONTRINO GIUSEPPE    

17 01616090880 Sud Costruzioni Srls    

18 06718210823 AUTOMAZIONI LO VERSO S.r.l.    

19 BLLSVT63A19G282X BELLIA SALVATORE    

20 08078101212 Consorzio Stabile Telegare    

21 04767380878 EDIL VINCENT SRL    

22 02054330853 GREAT WORKS SRL    

23 02973280833 EL.DA. COSTRUZIONI SRL    

24 02717820845 G.O.M. EDILGENERAL SRL    

25 02090100856 Erigo Pro S.r.l.    

26 02448020848 Itaca Soc. Coop.    

27 02503080844 AEMME S.r.l.    

28 03388000832 NT COSTRUZIONI SRL    

29 03153180835 COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI INGEGNERIA SRL    

30 02660610847 SI. CO. EDILI S.R.L.    

31 01963010853 CATENA SRL    

32 05340561009 EDIL RESTAURI S.R.L.    

33 02764400848 CSI GROUP S.R.L.    

34 CPBGPP79H02A089S Impresa Capobianco Giuseppe    

35 GDUGTN79D20G348J Guida Agostino    

36 01659130858 S.C.M. COSTRUZIONI S.R.L.    

37 05072400871 TRINACRIA APPALTI SRL    

38 04646580870 TST PROJECT SRL    

39 00573670882 C.A.E.C. CONSORZIO ARTIGIANO EDILE COMISO SOCIETA' COOPERAT    

40 01481550851 DED GROUP S.R.L.    

41 02701300846 GIANFURCARO S.R.L.    

42 11896671002 CONSORZIO STABILE NAZIONALE AMBIENTE E SICUREZZA SCARL    

43 03036250847 GS COSTRUZIONI SRL    

44 06322880821 GI.RO.SA. Costruzioni Srl    

45 CCONNN64D12I747M COCI ANTONINO    



 

 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

_____________________________________________________________ 
P.zza Duomo, 3 – 95124 Catania – mail: srrcataniaareametropolitana@gmail.com  

P.E.C.: s.r.r.cataniaareametropolitana@legalmail.it 
Iscrizione R.E.A. CT - 343495 – C.F. 05103780879 

46 05038640875 VICA S.R.L.    

47 01293270664 TE.CA. COSTRUZIONI SRL    

48 02212410845 Palumbo Costruzioni s.r.l.    

49 02542660846 GERILENIA S.R.L.    

50 04022290870 EUROINFRASTRTUTURE SRL UNIPERSONALE    

51 03897780825 palazzolo costruzioni srl    

52 01637330851 CO. GEN. AP. S.R.L.    

53 01778540839 MEGAEDIL SOC. COOP. A R. L.    

54 03715790832 S.M. s.r.l.s.    

55 04709980876 Artigian group soc. coop.    

56 02964070847 A.S.G. GROUP s.r.l.    

57 05738830826 GANGI IMPIANTI S.R.L.    

58 02133550810 GRM COSTRUZIONI SRL    

59 027054708756 Fiammingo Costruzioni s.r.l.    

60 02835300837 PELORITANA APPALTI SRL    

61 02647850821 Sicil Tecno Impianti srl    

62 CVLSVT72P17C351B CAVALLI SALVATORE    

63 01451810889 S.L. INFRASTRUTTURE S.R.L.    

64 04726630876 RI.PUGLISI COSTRUZIONI SRL    

65 02986120844 BC COSTRUZIONI SRL    

66 05362810870 GREEN HOUSE S.R.L.    

67 BZZBSL52D20F395B BUZZANCA BASILIO    

68 PTRGPP82P04A056E Edil Costruzioni Putrino di Giuseppe Putrino    

69 02761240833 MONDELLO COSTRUZIONI S.R.L.    

70 01663030854 C.S.T. COSTRUZIONI S.R.L.    

71 03388190831 GAIA COSTRUZIONI S.R.L.    

72 01307850857 CO.MIN.S.R.L.    

73 02518290875 Cantieri Riuniti Srl    

74 01654040854 GEODESIA SRL    

75 02743700847 IMPREFAR SRL    

76 01838830857 DEMETRA LAVORI SRL    

77 MRRVCN59E21C351Z Vincenzo Marraro    

78 03016990834 OPERA APPALTI SRL    

79 03816120871 IMPREFER S.R.L.    

80 01550700885 ITALCANTIERI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA    

81 VTONTN61M23E974I VOTI ANTONIO    

82 03757020924 INNOVATEK SRL    



 

 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

_____________________________________________________________ 
P.zza Duomo, 3 – 95124 Catania – mail: srrcataniaareametropolitana@gmail.com  

P.E.C.: s.r.r.cataniaareametropolitana@legalmail.it 
Iscrizione R.E.A. CT - 343495 – C.F. 05103780879 

83 LDNLRD54A03G371Q Laudani Alfredo    

84 01432000857 AN.CO s.r.l.    

85 LNEMCL63R21F258M LEONE MARCELLO    

86 05499650876 Tecno GFE s.r.l.s.    

87 03812880874 GRUPPO EUROSERVIZI SOC. COOP.    

88 grfcld76b01f258h claudio garofalo    

89 05889510870 FIDA Costruzioni S.r.l.    

90 02972970848 LISA COSTRUZIONI S.R.L.    

91 05454620872 Tecnoconfort Srls    

92 05371750828 EFFEPI SRL    

93 LNRGPP76L02E536M LANERI COSTRUZIONI DI LANERI GEOM. GIUSEPPE    

94 04082670870 Tecnoteam Costruzioni s.r.L.    

95 02705680870 S.I.P.L.A. S.r.l.    

96 CSSGZF72L03D960A Impresa Cassisi Ignazio Fabrizio    

97 02964570846 RESTIVO COSTRUZIONI SRL a socio unico    

98 gclgpr61e17f061y giacalone gaspare    

99 03981790870 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L.    

100 06014770827 SANTA FORTUNATA COSTRUZIONI SRL    

101 02579130846 C M COSTRUZIONI S.R.L.    

102 02182530879 Trasporti e Movimenti Terra S.r.l.    

103 04473580878 LeaThec S.r.l.    

104 04932400874 Etna Eko s.r.l.    

105 01899470841 Nuovi Lavori S.r.l.    

106 01832600850 G.M.P. COSTRUZIONI SRL    

107 01202710867 SARO COSTRUZIONI S.R.L.    

108 02677140846 PROGRESSO GROUP S.R.L    

109 03986690877 G.& PROIETTO INFRASTRUTTURE SRL    

110 04136610872 Tomasello Group srl    

111 04726470877 SPAMPINATO GROUP S.R.L.    

112 04236300879 VALADÀ GEOM. CARMELO S. R. L.    

113 05190830876 COGEN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.    

114 01297270850 Due Esse Costruzioni srl    

RAVVISATA la necessità di porre in essere i successivi adempimenti finalizzati all’avvio della procedura di affidamento, 

nominando ai sensi dell’articolo 93 comma 7 del 36/2023 la seguente commissione di gara PRESIDENTE MARIO STANCANELLI, 

componente SALVO NICOLOSI e componente e segretario verbalizzante CIANCIO EUGENIO LUIGI 

RITENUTA tale documentazione in linea con le necessità dell’ente per le finalità di cui trattasi; 



 

 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

_____________________________________________________________ 
P.zza Duomo, 3 – 95124 Catania – mail: srrcataniaareametropolitana@gmail.com  

P.E.C.: s.r.r.cataniaareametropolitana@legalmail.it 
Iscrizione R.E.A. CT - 343495 – C.F. 05103780879 

RICHIAMATI i requisiti di partecipazione specificati negli atti di gara allegati alla presente determinazione che fanno parte 

integrante e sostanziale del presente atto;  

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell'intervento e del procedimento. 

 DETERMINA 

1. DI PROCEDERE ai sensi dell’articolo 93 comma 7 del 36/2023 la seguente nomina commissione di gara PRESIDENTE 

MARIO STANCANELLI, componente SALVO NICOLOSI e componente e segretario verbalizzante CIANCIO EUGENIO 

LUIGI 

2. DI DARE ATTO CHE la pima seduta utile il 19.02.2024 ore 12:00 

3. DI DARE ATTO CHE la somma è interamente finanziata dal decreto MASE numero 243\2023 

4. DI DARE ATTO che il RUP della fase attuativa è Ing. Eugenio Luigi Ciancio  

5. DARE ATTO CHE non sussistono, salvo situazioni di cui allo stato non si è a conoscenza, cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi con il presente provvedimento previsti dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione 

6. DI DARE ATTO CHE l'appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 della Legge n.136/2010 e 

successive modifiche al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all'appalto; il mancato utilizzo 

del bonifico bancario o postale ovvero degli atri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 

determina la risoluzione di diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3; 

7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio 

 

La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1 c. 32 Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata sul sito 

web della SRR “Catania Area Metropolitana”. 

  

SRR “Catania Area Metropolitana” 

Il RUP 

Dott. Ing. Eugenio Luigi Ciancio 

 

 
 

 


